
＜関東部会の皆様＞ 

 

地球温暖化の中で起きる大雪のニュースに驚きを隠せません。 

大変な日々を送られている、特に能登地方の方に支援の手が続く事を祈ります。 

 

2 月は、稲葉裕氏より「公衆衛生における死の位置づけの歴史と現状」と題してお話

を伺いました。 

大変示唆に富むお話でした。急遽、お話を受けて下さった稲葉氏に心から感謝申し上

げます。 

又、講演後、2025 年度の例会予定を話し合い、ほぼ演者が決まりました。皆様のご協

力に心から感謝申し上げます。 

お話、司会の任に当たられる方には別途お願いをお送りします。 

どうかよろしくお願いいたします。 

毎月の例会に多くの皆様のご参加をお待ちしています。 

 

2025 年 3 月の関東部会例会のご案内をいたします。 

 

＜日時＞2025 年 3 月 8 日（土）16 時～17 時 30 分（17時 30 分以降常任委員会） 

＜お話＞大江 浩氏（社会福祉法人賛育会ミッションサポート部部長）「赤ちゃんのい

のちを守るプロジェクト事務局長」 

題名： 賛育会「赤ちゃんのいのちを守るプロジェクト」 

聖書箇所： マタイによる福音書 25 章 40 節（新約 P.51） 

讃美歌：  讃美歌 21の 575 番「球根の中には」 

＜司会＞髙本眞一氏 

＜奏楽＞山本眞美子氏 

＜会場＞「日本基督教団会議室 B 会議室」（A 会議室の奥） 

JOCS/JCMA 事務所が入っている<日本キリスト教会館＞ 

4 階エレベーターを出てすぐ左奥（JCMAの住所 新宿区西早稲田 2－3－18―51 

JOCS で 9 年間の事務局長（当時は総主事の名称）を勤められた大江浩氏をお招きし

てのお話を伺うことができ大変うれしく思います。 

今回は、現在携わっておられる賛育会「赤ちゃんのいのちを守るプロジェクト」の

お話をしていただきます。 



JCMA ともつながりの深い賛育会の新しい事業につき現状をお聴きし覚えて支えて

いきたいと願っています。 

司会は賛育会病院院長時代にこの事業を発足された高本眞一氏にお頼みしました。 

皆さまお誘いあわせの上是非ご出席ください。 

ZOOM 設定（ハイブリッド設定）もいたしますので、会場参加できない方は、ZOOMで

参加ください。若い方々の参加をお待ちしています。               

    （関東部会長）冲永隆子 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

＜オンラインでの参加を希望される方へ＞ 

  16 時から ZOOM 接続開始。 

お話：16 時 30 分開始 ～17 時 30 分 終了 

☆Zoom を通して参加を希望される会員は、JCMA 事務局にメールでご連絡ください。 

Email : jcma-info@japan-cma.net 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

今後の予定（講師）をお知らせします。細かい予定は間近になってお知らせします。 

  2025 年 4 月 12 日（土） フォーク阿部まり子氏：「マインドフルネスとヘルスケア」 

      5 月 10日（土） 石井光子氏 

      6 月 14日（土） 楢戸健次郎氏 

      7 月 12日（土） 宮武薫氏：「自殺予防のお話」 

      8 月 22日（金）～24日（日） 第 76 回 JCMA 総会：信州志賀高原 

     （関東部会メール連絡係り 原久子） 

 

 

  

  

    

 

 

mailto:jcma-info@japan-cma.net

